ГЛАВА
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 » января  2016 года                                                                                            № 5

с. Барабо-Юдино

Об   определении   мест  отбывания  наказания  в виде
обязательных и исправительных  работ на территории
Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района
Новосибирской области.

              В целях реализации ст.ст.49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.ст.25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации , в соответствии с Уставом Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить обьекты, виды обязательных работ для отбывания наказания осужденными, согласно приложения №1.
2.Руководителям учреждений, указанных в приложении № 1 обеспечить:
-резерв рабочих мест в количестве указанном в приложении № 1 для целей исполнения настоящего постановления;
-прием на работу лиц, осужденных к отбыванию наказания по направлению  уголовно-исполнительной инспекции, с соблюдением трудового законодательства Российской Федерации.
3.Постановление главы Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области № 1 от 11.01.2015 г.«Об определении видов обязательных работ и обьектов, на которых они отбывают»  считать утратившим силу.
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте, в газете 2Вестник»МО Барабо-Юдинского сельсовета
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барабо-Юдинского сельсовета                                                    Н.Т. Цыкало

                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                          к постановлению главы
                                                                                                Барабо-Юдинского    сельсовета
                                                                                                         от 25 января 2016 года № 5

Перечень
обьектов, видов обязательных и исправительных работ для отбывания наказания осужденными на территории Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
	№ п\п
	Наименование обьекта, учреждения
	Виды обязательных работ
	Резерв рабочих мест
	Адрес место нахождения обьекта

	1
	2
	3
	4
	5

	Организации для отбывания наказания в виде обязательных работ

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение
Барабо-Юдинская СОШ
	1.Благоустройство:
-очистка территории, озеленение, земляные, ремонтные работы

2.Погрузочно-разгрузочные работы

3.Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки по согласованию с работодателем.

	По мере поступления
	Новосибирская области Чистоозерный район с. Бараюбо-Юдино ул. Школьная 28

	2
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Орловская СОШ
	1.Благоустройство:
-очистка территории, озеленение, земляные, ремонтные работы

2.Погрузочно-разгрузочные работы

3.Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки по согласованию с работодателем.
	По мере поступления
	Новосибирская область Чистоозерный район д. Орловка ул. Первомайская 32

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры
 Барабо-Юдинский КДЦ
	1.Благоустройство:
-очистка территории, озеленение, земляные, ремонтные работы

2.Погрузочно-разгрузочные работы

3.Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки по согласованию с работодателем.
	По мере поступления
	Новосибирская область Чистоозерный район с. Барабо-Юдино ул. Центральная 23

	Организации для отбывания наказания в виде исправительных работ

	1
	Администрация Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
	1.Благоустройство:
-очистка территории, озеленение, земляные, ремонтные работы

2.Погрузочно-разгрузочные работы

3.Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки по согласованию с работодателем.
	[bookmark: _GoBack]По мере поступления
	Новосибирская область Чистоозерный райо с. Барабо-Юдино ул. Зеленая 4

Глава Барабо-Юдинского сельсовета                                                                              Н.Т. Цыкало